

ДОГОВОР № 14
на поставку продуктов питания

с. Эблагая

«09» Января 2023г.

МКОВ «Курьмахтинская СОШ», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице **Гаджиева Марата Усмановича**, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Индивидуального предпринимателя **Айгулова Напсат Матомедовна** именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице **Айгуловой Напсат Матомедовны**, с другой стороны, на основании Устава, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Поставщик обязуется поставлять продукты питания, а именно: Крупы, масло растительное, сливочное, масло, вермишель, макароны, чай, горох, фасоль, чечевица, сахар, рис, сухوفрукты, мука, соль, томат, пряники, соки, печенье, кекс, хлеб, яйца (далее - Товар), а Заказчик обязуется принять Товар и оплатить его на условиях настоящего Конtrakта.

1.2. Ассортимент, количество, качество и цена Товара определяются в соответствии со спецификацией (*Приложение №1*), которое является неотъемлемой частью настоящего Конtrakта.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Товара включает в себя НДС, транспортные расходы по доставке Товара, а также иные расходы, связанные с выполнением настоящего Конtrakта и остается неизменной в течение срока действия Конtrakта. Цена Конtrakта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных Конtrakтом количества товаров и иных условий исполнения Конtrakта.

2.2. Сумма настоящего Конtrakта составляет: 58657 рублей 37 копеек.

2.3. Оплата товара производится заказчиком на основании счета оплаты, который ежемесячно поставщик должен представлять заказчику.

2.4. Источники финансирования: **МКОВ «Курьмахтинская СОШ»** ст.320.

2.5. Заказчик производит оплату поставленного Товара в валюте РФ (в рублях) путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по факту поставки товара в течении 30 банковских дней с момента поступления Товара на склад Заказчика, но не позднее 5 числа последующего за поставкой товара месяца.

2.6. Место поставки: 268288 РД Акушинский район с.Курья, **МКОВ «Курьмахтинская СОШ»**.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

3.1. Срок поставки: ежемесячно равными долями, равными долями 2 раза в месяц. Не позднее 2-го и 16-го числа.

3.2. Поставка Товара производится силами Заказчика.

3.3. Заказчик осуществляет поставку Товара автомобильным транспортом, специально предназначенным для

таких целей, имеющим оформленным в установленном порядке санитарным паспортом.

3.4. Датой поставки считается дата доставки Товара на место поставки.

3.5. Приемка Товара, указанного в п.1.1. Конtrakта производится Заказчиком по качеству и количеству соответствия с сопроводительными документами, удостоверяющими качество и количество поставляемой

продукции (сертификат, удостоверение о качестве и т.п.). Отсутствие указанных сопроводительных документов или некоторых из них не приостанавливает приемку продукции. В этом случае составляется акт о фактическом

качестве и комплектности поступившей продукции и в акте указывается, какие документы отсутствуют.

3.6. В случае обнаружения поставки некачественного Товара Стороны руководствуются ст. ст. 475 и 480 ГК РФ.

3.7. Все расходы по возврату и замене некачественного Товара возмещает Поставщик. При невозможности замены Заказчику возмещается полная стоимость Товара.

3.8. При признании претензий обоснованными, некачественный Товар заменяется не позднее 10 (десять) дней с момента получения Заказчиком возвращенного Товара из той же серии поставки.

3.9. Весь Товар должен соответствовать Федеральным законам от 30.03.1999 №52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 02.01.2000 г. № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых

продуктов», СанПиН 2.3.2.560-96, СанПиН 2.3.2.1078-01, СанПиН 2.3.2.1940-05, и другим нормативным документам, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации устанавливаются обязательные

требования к продукции, кроме того, иметь высокое качество, наличие удостоверения качества, остаточный срок годности на момент поставки должен составлять не менее 80%.

82.825

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. Передать Заказчику Товар надлежащего качества и в обусловленном настоящим контрактом

ассортименте.

4.1.2. Одновременно с передачей Товара передать относящиеся к ней документы (сертификат

соответствия, санитарно-эпидемиологическое заключение, удостоверение качества).

4.1.3. Принять Товар в случае его возврата Заказчиком по основаниям, предусмотренным настоящим

контрактом.

4.1.4. В случае недопоставки Товара, возполнить недопоставленное количество Товара в течение 10 дней с

момента обнаружения.

4.2. Поставщик имеет право:

4.2.1. С согласия Заказчика снизить цену за единицу Товара, не изменяя количества, качества

поставляемого Товара и других условий контракта.

4.3. Заказчик обязан:

4.3.1. В срок не позднее, чем за 1 (один) день до предполагаемой поставки направить Поставщику заказ, в

котором указывается: количество и ассортимент товара.

4.3.2. Обеспечить разгрузку и приемку Товара в течение 24 часов с момента его поступления в место

назначения, за исключением случаев, когда он вправе потребовать замены Товара или отказаться от исполнения

данного контракта и вернуть Товар.

4.3.3. Осуществить проверку при приемке Товара по количеству, качеству и ассортименту, составить и

подписать соответствующие документы (акт приемки, накладную и т.д.).

4.3.4. Оплатить поставленный Товар на условиях настоящего контракта.

4.4. Заказчик вправе:

4.4.1. В случае поставки Товара ненадлежащего качества потребовать предоставления предусмотренных

действующим законодательством

4.4.2. Претензий не более чем на десять процентов от всей предусмотренных контрактом Товаров, на

поставку которых заключен контракт, что должно быть подтверждено соглашением об изменении настоящего

контракта.

4.5. Стороны обязуются уведомлять друг друга об изменении наименования, организационно-правовой

формы, местонахождения, банковских реквизитов, указанных в разделе 5 контракта, в течение 10 (десять)

банковских дней с момента возникновения таковой.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим контрактом,

Поставщик вправе потребовать уплаты пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального

банка РФ, действующей на день уплаты. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что

просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине

другой стороны.

5.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренного настоящим

контрактом, Заказчик вправе потребовать уплаты пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования

Центрального банка Российской Федерации, действующей на день уплаты за каждый день просрочки исполнения

обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения срока исполнения обязательства.

Поставщик освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства

произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем контракте, применяются в

соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры, возникающие из настоящего контракта или в связи с ним, в том числе,

касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, Стороны решают путем

переговоров.

6.2. В случаях невозможности решения споров путем переговоров, споры будут рассматриваться в

Арбитражном суде ДД.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение любого из своих обязательств, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, причем обстоятельства непреодолимой силы не являются обстоятельством, наводнение, землетрясение, пожар, прочие стихийные бедствия, война или военные действия. Сторона, оказавшаяся не в состоянии исполнить обязательство по настоящему контракту в силу наступления обстоятельств непреодолимой силы, обязана не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента, когда ей стало или должно было стать известно о наступлении указанного обстоятельства, поставить об этом в известность другую сторону в письменной форме. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены соответствующим компетентным органом государственной власти, если они не являются общеизвестными. Не уведомление либо себя обязательства вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы в течение какого-либо времени, срок исполнения данного обязательства отодвигается соразмерно времени действия обстоятельств непреодолимой силы. Обязанность доказывания обстоятельства непреодолимой силы лежит на стороне, не исполнившей свои обязательства.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

8.1. Контракт вступает в силу после подписания его сторонами и действует до 31.12.203г.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
8.3. Контракт может быть расторгнут по соглашению сторон или решением суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
8.4. Контракт составлен в 2-х экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон имеющий одинаковую юридическую силу. Все приложения к настоящему контракту подписываются одновременно с заключением контракта и являются его неотъемлемой частью.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:
Муниципальное казенное образовательное учреждение МКОУ «Курьмахинская СОШ»
Юридический адрес: 268288 РД Акушинский район с.Курья МКОУ «Курьмахинская СОШ»
ИНН: 0502004947
КПП: 050201001
Банковские реквизиты:
ПРК НБ РД БАНКА РОССИИ г.МАХАЧКАЛА.
БИК: 018209001
Рас/с: 032316438260300000300
Л/с: 03033202730

Таджиева М.У.



Айгулова Н.М.

Поставщик:
ИП Айгулова Нанисат Магомедовна
ИНН: 052100024120
ОГРН: 305052104700028
Юридический адрес: 368317, Россия Республика Дageстан, с. Обдалая
Почтовый адрес: 368317, Россия Республика Дageстан, с. Обдалая
Телефон: 7-963-414-77-77
Савропольское отделение №5230 ПАО Сбербанк
БИК: 040702615
Рас/с: 40802810260320009191
Кор/с: 30101810907020000615



Спецификация
на поставку продуктов питания
для МКОУ «Курьмахинская СОШ»

№	Наименование товара или фирменное наименование товара (в случае его наличия)	Страна происхождения товара, наименование товара, наименование производителя товара	Ед. измер.	Кол-во	Цена за единицу	Общ. сумм
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
1	Помидоры свежие	Россия РД	кг.	11,560	180,00	2080,
2	Капуста свежая	Россия РД	кг.	20,280	15,00	304,
3	Свекла свежая	Россия РД	кг.	39,428	30,00	1182,
4	Картофель свежий	Россия РД	кг.	155,208	35,00	5432,
5	Морковь свежая	Россия РД	кг.	38,312	35,00	1340,
6	Лук репчатый	Россия РД	кг.	29,336	25,00	733,4
7	Томатная паста	Россия Краснодарский край ООО "Ранд Стар" ГОСТ Р 54678-2011 Продукты томатные консервированные "Кубаночка"	кг.	5,428	200,00	1085,4
8	Масло крестьянское "Белая корова"	ОАО "Лунинецкий МЗ" Р.Беларусь г.Лунинец ТИ ВУ 200106617.019	кг.	11,314	680,00	7693,4
9	Сахар	Россия Краснодарский край ГОСТ 33222-2015 Сахар-песок	кг.	23,624	62,00	1464,4
10	Лимонная кислота	Россия Москва ООО "Вера-ТУ" СТО 55194698-006-2018	кг.	0,349	950,00	331,5
11	Рисовая крупа	Россия, РД г. Кизляр ГОСТ 6292-93 Рис шлифованный первого сорта	кг.	26,880	82,00	2204,1
12	Смесь сухих фруктов	Россия РД Фрукты сушеные ГОСТ 32896-2014	кг.	17,560	180,00	3160,8
13	Хлеб	Россия, Республика Дагестан ГОСТ 27842-88 Хлеб из пшеничной муки	кг.	60,128	45,00	2705,7
14	Яблоки свежие	Россия РД Продукция безопасна при ее использовании в соответствии с целями назначением	кг.	29,516	65,00	1918,5
15	Масло растительное "Мамруковское"	ООО "Мамруко" Россия Адыгя ГОСТ 1129-2013	л.	8,726	108,00	942,41
16	Горох колотый	Россия РД ГОСТ 6201-68 Горох шлифованный	кг.	8,800	58,00	510,40
17	Молоко "Буренка"	АО "ВВД" Россия г.Москва ТУ 10.51.11-143-05268977-2014	л.	6,232	95,00	592,04
18	Сухари панировочные	Россия Челябинская обл. ООО "Витекс" ГОСТ 28402	кг.	1,360	250,00	340,00
19	Речневая крупа	Россия Алтайский край ООО "Производственная компания "Еркулес" Илифованный, первый сорт-ядруха ГОСТ Р 55290-2012	кг.	15,096	89,50	1351,05
20	Орехи соевые	Россия Краснодарский край ООО "Рандстар-Стар" ГОСТ Р 52477-2005	кг.	8,500	70,00	595,00



Поставщик:

ИП Айгулова Написат Маромедовна
 Юридический адрес: 368317, Россия Республика Даргестан, с. Эбдалая
 ИНН: 052100024120
 КПП: 052101001
 ОГРН: 305052104700028
 Расчетный счет: 40802810260320009191
 Банк получателя: Ставропольское отделение №5230 ПАО СБЕРБАНК
 БИК: 040702615
 Корр.счет: 30301810907020000615

Айгулова Н.М.

Заказчик:

Муниципальное казенное образовательное учреждение МКОУ «Курьмахинская СОШ»
 ИНН: 0502004947
 КПП: 050201001
 Юридический адрес: 268288 РД Акшунинский район с.Курья
 Банковские реквизиты: Отделение № РД Банка России
 БИК: 018209001
 РСЧ: 03231643826030000300
 Л/С: 03033202730

Гаджиева М.У.

				Итого:			
22	Чеснок свежий	Россия РД	использования в соответствии с целевыми назначениями	кг.	0,408	180,00	73,44
23	Изюм	Россия РД	Фрукты сушеные ГОСТ 32896-2014	кг.	1,360	180,00	244,80
24	Курпца охлажденная	Россия РД, Левашинский район	ГОСТ 31962-2013	кг.	71,241	190,00	1353,50
25	Сок Нектар "Сочная долина"	ООО "Южная соковая компания" РФ Краснодарский край	ГОСТ Р ИСО 9001	шт.	68,000	85,00	5780,00
26	"Пяники Фестивальные"	ООО "Кубаньмеллипродукт" Россия Краснодарский край	ГОСТ 15810-2014	кг.	6,800	113,00	768,40
27	Курара	Россия РД	Фрукты сушеные ГОСТ 32896-2014	кг.	0,680	350,00	238,00
28	Макаронны	Россия Ставропольский край ООО "Петровские нивы"	Изделия макаронные ГОСТ 31743-2017	кг.	12,446	60,00	746,70
29	Горошек зеленый	Россия Краснодарский край ООО "Кубанский консервный комбинат"	Горошек зеленый Стерилизованный ГОСТ 34112-2017	кг.	3,720	130,00	483,60
30	Курпа перловая	Россия Ростовская обл. ООО "Восход-Занод"	Ллифованный ГОСТ 5784-60	кг.	0,250	40,00	10,00
31	Мука	Россия "КФХ Заря"	Высший сорт ГОСТ Р 52189-2003	кг.	0,200	55,00	11,00

АКТ

приема-передачи товара

для МКОУ «Курьмахинская СОШ»

№	Наименование:	Кол-во	Цена:	Сумма:
1	Помидоры свежие	11,560	180,00	2080,80
2	Капуста свежая	20,280	15,00	304,20
3	Свекла свежая	39,428	30,00	1182,84
4	Картофель свежий	155,208	35,00	5432,28
5	Морковь свежая	38,312	35,00	1340,92
6	Лук репчатый	29,336	25,00	733,40
7	Томатная паста	5,428	200,00	1085,60
8	Масло крестьянское "Белая корова"	11,314	680,00	7693,52
9	Сахар	23,624	62,00	1464,69
10	Лимонная кислота	0,349	950,00	331,55
11	Рисовая крупа	26,880	82,00	2204,16
12	Смесь сухих фруктов	17,560	180,00	3160,80
13	Хлеб	60,128	45,00	2705,76
14	Яблоки свежие	29,516	65,00	1918,54
15	Масло растительное "Мамруковское"	8,726	108,00	942,41
16	Горох колотый	8,800	58,00	510,40
17	Молоко "Буренка"	6,232	95,00	592,04
18	Сухари панировочные	1,360	250,00	340,00
19	Гречневая крупа	15,096	89,50	1351,09
20	Орехи соленые	8,500	70,00	595,00
21	Макароны (хинкал)	6,120	130,00	795,60
22	Чеснок свежий	0,408	180,00	73,44
23	Изюм	1,360	180,00	244,80
24	Курочка охлажденная	71,241	190,00	13535,79
25	Сок Нестар "Сочная долина"	68,000	85,00	5780,00
26	Пряники "Фестивальные"	6,800	113,00	768,40
27	Курата	0,680	350,00	238,00
28	Макароны	12,446	60,00	746,74
29	Горошек зеленый	3,720	130,00	483,60
30	Крупа перловая	0,250	40,00	10,00
31	Мука	0,200	55,00	11,00
Итого:				58657,37

Стоимость товара поставленного в соответствии с условиями договора составляет: Пятьдесят восемь тысяч шестьсот пятьдесят семь рублей 37 копеек, без учета НДС.

Продавец:

Генеральный директор: ИП Айгулова Наиписат Матомедовна:

Айгулова Н.М.



Покупатель:

Директор:

Гаджиева М.



Отправитель: ИП Айгулова Написат Маромедовна

Получатель: МКОУ «Курьямахинская СОШ»

Через кого: Директор Гаджиева Мария Усмановна

Основание: Договор № 14 от 09.01.2023г.

Накладная № 14 от 09.01.2023г.

№	Наименование:	Ед.из.	Кол-во	Цена	Сумма
1	Помидоры свежие	кг.	11,560	180,00	2080,80
2	Капуста свежая	кг.	20,280	15,00	304,20
3	Свекла свежая	кг.	39,428	30,00	1182,84
4	Картофель свежий	кг.	155,208	35,00	5432,28
5	Морковь свежая	кг.	38,312	35,00	1340,92
6	Лук репчатый	кг.	29,336	25,00	733,40
7	Томатная паста	кг.	5,428	200,00	1085,60
8	Масло крестьянское "Белая корова"	кг.	11,314	680,00	7693,52
9	Сахар	кг.	23,624	62,00	1464,69
10	Лимонная кислота	кг.	0,349	950,00	331,55
11	Рисовая крупа	кг.	26,880	82,00	2204,16
12	Смесь сухих фруктов	кг.	17,560	180,00	3160,80
13	Хлеб	кг.	60,128	45,00	2705,76
14	Йогурт свежие	кг.	29,516	65,00	1918,54
15	Масло растит. "Мамруковское"	л.	8,726	108,00	942,41
16	Горох колотый	кг.	8,800	58,00	510,40
17	Молоко "Буренка"	л.	6,232	95,00	592,04
18	Сухари панировочные	кг.	1,360	250,00	340,00
19	Речневая крупа	кг.	15,096	89,50	1351,09
20	Орехи соленые	кг.	8,500	70,00	595,00
21	Макарон (хинкал)	кг.	6,120	130,00	795,60
22	Чеснок свежий	кг.	0,408	180,00	73,44
23	Изюм	кг.	1,360	180,00	244,80
24	Курятица охлажденная	кг.	71,241	190,00	13535,79
25	Сок Нектар "Сочная долина"	шт.	68,000	85,00	5780,00
26	Пельмени "Фестивальные"	кг.	6,800	113,00	768,40
27	Курата	кг.	0,680	350,00	238,00
28	Макарон	кг.	12,446	60,00	746,74
29	Горошек зеленый	кг.	3,720	130,00	483,60
30	Крупа перловая	кг.	0,250	40,00	10,00
31	Мука	кг.	0,200	55,00	11,00
Итого:					5865
					Без налога НДС

Отпуск разрешил: Айгулова Н.М.!

Принял: Гаджиева М.



На сумму: Пятьдесят восемь тысяч шестьсот пятьдесят семь рублей 37 копеек.

Старополюское отделение № 5230 ПАО Сбербанк

БИК

040702615

Банк получателя

Корр.сч.: 30101810907020000615

ИНН: 052100024120

Рас.счет: 40802810260320009191

КПП: 052101001

ИП Айгумова Написат Матомедовна

Получатель

Счет на оплату № 14 от 09.01.2023г.

Поставщик: ИП Айгумова Написат Матомедовна

Покупатель : МКОУ «Курьмахинская СОШ»

№	Товары (работы,услуги)	Кол-во	Ед.из.	Цена	Сумма
1	Томатный свежий	11,560	кг.	180,00	2080,80
2	Капуста свежая	20,280	кг.	15,00	304,20
3	Свекла свежая	39,428	кг.	30,00	1182,84
4	Картофель свежий	155,208	кг.	35,00	5432,28
5	Морковь свежая	38,312	кг.	35,00	1340,92
6	Лук репчатый	29,336	кг.	25,00	733,40
7	Томатная паста	5,428	кг.	200,00	1085,60
8	Масло крестьянское "Белая корова"	11,314	кг.	680,00	7693,52
9	Сахар	23,624	кг.	62,00	1464,69
10	Лимонная кислота	0,349	кг.	950,00	331,55
11	Рисовая крупа	26,880	кг.	82,00	2204,16
12	Смесь сухих фруктов	17,560	кг.	180,00	3160,80
13	Хлеб	60,128	кг.	45,00	2705,76
14	Яблоки свежие	29,516	кг.	65,00	1918,54
15	Масло растительное "Мамруковское"	8,726	л.	108,00	942,41
16	Горох колотый	8,800	кг.	58,00	510,40
17	Молоко "Булька"	6,232	л.	95,00	592,04
18	Сухари панировочные	1,360	кг.	250,00	340,00
19	Речневая крупа	15,096	кг.	89,50	1351,09
20	Орпучи соевые	8,500	кг.	70,00	595,00
21	Макаронь (хинкал)	6,120	кг.	130,00	795,60
22	Чеснок свежий	0,408	кг.	180,00	73,44
23	Изюм	1,360	кг.	180,00	244,80
24	Куряца охлажденная	71,241	кг.	190,00	13535,79
25	Сок Нектар "Сочная долина"	68,000	шт.	85,00	5780,00
26	Панники "Фестивальные"	6,800	кг.	113,00	768,40
27	Курата	0,680	кг.	350,00	238,00
28	Макаронь	12,446	кг.	60,00	746,74
29	Горошек зеленый	3,720	кг.	130,00	483,60
30	Крупа перловая	0,250	кг.	40,00	10,00
31	Мука	0,200	кг.	55,00	11,00
				Итого:	58657,37

Итого:

58657,37

Без НДС:

58657,37

Всего к оплате:

Всего наименований : 31

На сумму: Пятьдесят восемь тысяч шестьсот пятьдесят семь рублей 37 копек.

Руководитель

Айгумова Н.М.

Главный(старший)бухгалтер

Айгумова Н.М.